
UCHWAŁA  NR  XXXI/164/13
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski z dnia  23 kwietnia 2013r.

w sprawie:  rozpatrzenia skargi

                  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym ( t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1 ) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z
dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego ( Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz.
1071, z późn. zm.2 )  uchwala się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Pani Elżbiety Jabłońskiej na działalność Kierownika Miejsko –
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w kwestii zatrudnienia pracownika na stanowisku
głównego księgowego jednostki budżetowej z pominięciem procedury otwartego i
konkurencyjnego naboru oraz zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, Rada Miejska
Gminy Gryfów Śląski uznaje skargę za niezasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski do powiadomienia
skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie skarżącemu odpisu niniejszej uchwały
wraz z załącznikiem.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

__________________________

1Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz.220 i Nr 62, poz.558,
Nr 113, poz.984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102,
poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167 poz.1759; 2005 r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz.1457; 2006 r. Nr 17 poz.128, Nr
181 poz.1337; z 2007r. Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz.
1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 oraz Nr 106, poz. 675; z 2011r. Nr
21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz.777, Nr 149, poz.887, Nr 217, poz. 1281; z 2012r. poz.567 oraz z 2013r.
poz.153
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2001 r. Nr 49, poz. 509, z 2002 r. Nr
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 169, poz. 1387; z 2003 r. Nr 130, poz. 1188 i Nr 170, poz. 1660; z 2004 r. Nr 162,
poz. 1692; z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 78, poz. 682, Nr 181, poz. 1524; z 2008 r. Nr 229, poz. 1539; z 2009 r. Nr 195,
poz. 1501 i Nr 216, poz. 1676; z 2010 Nr 40, poz. 230, Nr 182, poz. 1228 i Nr 254, poz. 1700; z 2011 r. Nr 6, poz. 18,
Nr 34, poz. 173, Nr 106, poz. 622, Nr 186, poz. 1100 oraz z 2012r. poz. 1101, poz. 1529



Załącznik do uchwały Nr XXXI/164/13
Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski
z dnia 23 kwietnia 2013 roku.

UZASADNIENIE

             Do uchwały Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski w sprawie rozpatrzenia skargi Pani
Elżbiety Jabłońskiej.

W dniu 13 marca 2013 r. wpłynęła skarga do Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski Pani Elżbiety
Jabłońskiej na działalność Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w kwestii
zatrudnienia pracownika na stanowisku głównego księgowego jednostki budżetowej z pominięciem
procedury otwartego i konkurencyjnego naboru.
Skarżąca zarzuciła kierownikowi M-GOPS w Gryfowie Śl. , że bez przeprowadzenia naboru na
stanowisko głównego księgowego w/w jednostki zatrudniła osobę dotychczas pracującą w tej
jednostce na stanowisku specjalisty ds. kadr i płac. W związku z faktem, iż osoba ta nie posiada
wymaganego wykształcenia ekonomicznego oraz nie posiada wymaganej praktyki w księgowości,
kierownik M-GOPS dokonała powierzenia obowiązków na czas nieokreślony. Stan ten ma trwać
tak długo, aż pracownik uzupełni wykształcenie mimo, że takiego rozwiązania - zdaniem skarżącej
- nie przewidują żadne przepisy. W ocenie skarżącej,  postępowanie kierownika M-GOPS w
Gryfowie Śl. jest długotrwałym zwlekaniem z przeprowadzeniem naboru na stanowisko urzędnicze
i jest niezgodne z zasadami praworządności.

Zgodnie z trybem rozpatrywania skarg przez Radę Miejską Gminy Gryfów Śląski, niniejsza skarga
została przekazana do rozpoznania przez Komisję Rewizyjną.
Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski po rozpoznaniu sprawy i zapoznaniu się z opinią Komisji
Rewizyjnej stwierdziła co następuje:
Kierownik M-GOPS w Gryfowie Śląskim zatrudnił na podstawie posiadanej opinii prawnej radcy
prawnego, jako pełniącego obowiązki Głównego Księgowego M-GOPS - Pana Tomasza Miętusa,
mimo iż nie posiada kwalifikacji do zajmowania tego stanowiska. Funkcja pełniącego obowiązki –
nie określona ustawowo, jednakże powszechnie przyjęta i akceptowana - ma za zadanie
umożliwienie pracodawcy zapewnienia sprawnego działania firmy w nagłych sytuacjach. Taka
właśnie nastąpiła w momencie rozwiązania umowy o pracę przez dotychczasową Główną
Księgową.
Pan Tomasz Miętus w zakresie czynności posiadał zadania dotyczące księgowości M-GOPS, które
w ocenie kierownika wykonywał bez zarzutów, tak więc były przesłanki merytoryczne do
powierzenia Panu T. Miętusowi tej funkcji.
Pan Tomasz Miętus rozpoczął i kontynuuje naukę w Policealnej Szkole Centrum Nauki i Biznesu
„Żak” w Zgorzelcu na kierunku Technik Rachunkowości, podjął działania w celu uzyskania
kwalifikacji niezbędnych na stanowisku, które obecnie zajmuje jako pełniący obowiązki. Po
uzyskaniu wymaganego wykształcenia, na zasadzie awansu wewnętrznego może być zatrudniony
jako Główny Księgowy.
       W art. 12 ust 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych
(Dz. U. Nr 223, poz. 1458 z późn. zm.) określono, że wolnym stanowiskiem urzędniczym, w tym
wolnym kierowniczym stanowiskiem urzędniczym jest stanowisko, na które zgodnie z przepisami
ustawy , nie został przeniesiony pracownik samorządowy danej jednostki lub na które nie został
przeniesiony inny pracownik samorządowy zatrudniony na stanowisku urzędniczym, w tym
kierowniczym stanowisku urzędniczym, posiadający kwalifikacje wymagane na danym stanowisku
lub nie został przeprowadzony na to stanowisko nabór albo na którym mimo przeprowadzonego
naboru nie został zatrudniony pracownik.



-               2             -

Ponieważ Pan Tomasz Miętus będący pracownikiem jednostki samorządowej (M-GOPS) został
przeniesiony na stanowisko zwolnione przez byłą Główną Księgową, jako pełniący obowiązki w
związku z powyższym, nie jest to wolne stanowisko urzędnicze i Kierownik M-GOPS nie ma
obowiązku przeprowadzenia naboru na wolne stanowisko urzędnicze.
W myśl tego przepisu w M-GOPS w Gryfowie Śląskim nie ma i nie było wolnego stanowiska
urzędniczego wymagającego naboru.
W związku z powyższym Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski uznaje skargę za  niezasadną.

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, zostanie uznana za bezzasadną i jej
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę,  a skarżący ponowi skargę bez wskazania
nowych okoliczności, to zgodnie z przepisem art. 239 § 1 k.p.a. organ właściwy do jej rozpatrzenia
może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją  w aktach sprawy - bez
zawiadamiania skarżącego.


